E.5.E HOSBITAL SALAZAR DEVILLETA
Lz Calidad un Compromisp, Su Salud Nuestrs Raztn de Ser

NIT. 860.015.929-2

ACTA DE VERIFICACION Y EVALUACION PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA 001- 2023

OBJETO: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LA ESE HOSPITAL
SALAZAR DE VILLETA'Y SUS ADSCRITOS PARA SU APROBACION

En Villeta Cundinamarca a los treinta y un (31) dias del mes de enero 2023, se reunio el
comité evaluador de la convocatoria publica No.01 de 2023, conformado por ALDO
FERNANDO RODRIGUEZ DELGADO Subgerente Administrativo; LUIS OSCAR
RODRIGUEZ ORTIZ, Asesor juridico externo y CATALINA ROJA RODRIGUEZ del area
de contratacion de la E.S.E., con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos de las
propuestas presentadas en el proceso de referencia, de acuerdo a lo dispuesto en el
respectivo pliego de condiciones asi:

VERIFICACION JURIDICA

ACREDITA FOLIOS

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE la4d
Garantia de seriedad de la oferta. Por el 10% del valor del presupuesto CUMPLE 95a9%6
oficial Pdliza No 3544527-5
Certificado de Existencia y Representacién Legal cuando se trate de
personas juridicas o certificado de matricula mercantil para persona CUMPLE 6al 12
natural, con expedicidén no superior de treinta (30) dias anteriores al cierre
del presente proceso de seleccidn.
Autorizacién para comprometer a la sociedad. ( En caso de ser necesario) N/A 9
RUP .V|gente con fecha de expedicion no mayor a quince (15) dias CUMPLE 66 a 90
anteriores al cierre del presente proceso.
Fotocopia dg la cédula de ciudadania del representante legal, o del CUMPLE 13 a 14
proponente si se trata de persona natural.
Rglac;on de los beneﬂqos y valores agregados que el proponente tiene CUMPLE 152 16
dispuesto para el Hospital
Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social vy 21
del representante legal expedido por la Procuraduria General de la Nacién.| CUMPLE 100
Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de CUMPLE 20
la Republica ( de la razén social y del representante legal) 101
Consulta de antecedentes y requerimientos judiciales CUMPLE 18
Registro nacional de medidas correctivas CUMPLE 19
Certificacion de cumplimiento de pago de obligaciones laborales,
parafiscales y sistema general de salud y pensién (Articulo 23 Ley| CUMPLE 97 a 98
1150/2007).
Documento de constitucién de consorcio o unidn temporal en el evento N/A )
gue se presente bajo una de estas modalidades.
Fotocopia del RUT CUMPLE 24229

. ) . ) ) 31a48
L def mient

icencia y/o permiso de funcionamiento CUMPLE Res 20211310101757
Resolucion que acredite la habilitacién para desarrollar actividades de
telecomunicaciones CUMPLE 24229
Resolucion por medio de la cual se autoriza el uso de uniformes distintivos | CUMPLE 1152 118
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ES.E. HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA
La Calidad un Compromiso, Su Salud Nuestra Razdn de Ser

NIT. 860.015.929-2

VERIFICACION FINANCIERA

Res. 3589
. . 119 a 123
|
Resolucién de aprobacion de horas extras CUMPLE Res. 002806
Certificado sobre multas sanciones CUMPLE 124 a 127
Formato Unico de hoja de vida 129 a 130

DETALLE

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

100%

ACTIVO CORRIENTE

4,709,567,525

PASIVO CORRIENTE

962,914573

ACTIVO TOTAL

7,892,397,837

PASIVO TOTAL

1,424,099,332

PATRIMONIO O CAPITAL CONTABLE

6,468,298,505

UTILIDAD OPERACIONAL

1,294,248,847

GASTOS DE INTERESES

62,876,439

ACTIVO TOTAL-PASIVO TOTAL-PATRIMONIO

6,468,298,505

PRESUPUESTO OFICIAL

300,185,333

Indice de Liguidez: (igual o > 4,0) 4,89 CUMPLE
Activo corriente / Pasivo corriente
indice de Endeudamiento: (igual o < 0,30) 018 CUMPLE
Pasivo total / activo total !
Razoén de cobertura de intereses (igual o > 10) 19,86 CUMPLE
Utilidad operacional/ Gastos de Intereses
Rentabilidad del patrimonio (positivo) 0.19 CUMPLE
Utilidad operacional/ Patrimonio '
Rentabilidad del activo (positivo) 0.15 CUMPLE
Utilidad operacional/ activo total '

CUMPLIMIENTO
OBSERVACIONES:
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VERIFICACION TECNICA

EXPERIENCIA

ACREDITA

£.5.E. HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA
La Calidad un Compromiso, Su Salud Nuestra Razdn de Ser

NIT, 860.015.929-2

FOLIOS

ACREDITADA la verificacién de la experiencia como criterio habilitante, se
realizard teniendo en cuenta la experiencia acreditada de los proponentes en
proyectos similares al de la presente INVITACION PUBLICA, de acuerdo con
lo definido en el presente pliego debe estar inscritos, en el RUP, los siguientes
cada uno de los siguientes cddigos: Clasificador UNSPSC 32151800 -
46171600 - 92121500 -92121700

CUMPLE

71a75

GENERAL Los proponentes deberan acreditar su idoneidad para el desarrollo
del contrato ofrecido garantizando experiencia acreditada especifica como
contratista, mediante certificacion, acta de recibo final y/o liquidacién del
contrato en maximo DOS (2) contratos relacionados con SERVICIOS DE
VIGILANCIA con entidades publicas o privadas inscritos en el RUP, cuya
sumatoria sea superior al 100% del presupuesto oficial expresado en SMMLV,
En todo caso cada uno de los contratos que acredite la experiencia general,
deberd estar inscrito en el Registro Unico de Proponentes RUP y contener tres
de los cuatro cddigos indicados en el cuadro del numeral 7.2.1.

NO CUMPLE
(Una
experiencia no
se evidencio
registro en el
RUP)

132 a 135

ESPECIFICA Los proponentes deberdn acreditar su idoneidad para el
desarrollo del contrato ofrecido garantizando experiencia acreditada
especifica como contratista, diferente a la experiencia general, mediante acta
de recibo final y/o liquidacion del contrato, en méaximo TRES (3) contratos de
servicios con entidades publicas o privadas, inscrito en el RUP; cuya sumatoria
sea superior a DOS (2) veces el presupuesto oficial expresado en SMMLV y
cuyo objeto esté relacionado con SERVICIOS DE VIGILANCIA, por lo menos
uno de los contratos tendrd que contener este servicio en instituciones de
salud

En todo caso cada uno de los contratos que acredite la experiencia especifica,
deberd estar inscrito en el Registro Unico de Proponentes RUP, y contener
minimo dos (02) de los cuatro (4) cddigos indicados en el cuadro del numeral
7.2.1y en su complemento cumplir con todos los codigos solicitados.

CUMPLE

136 a 144

PERSONAL TECNICO

Coordinador general del contrato: deberd ser profesional (abogado)
acreditar estudios con especialidad en administracion policial o contar con la
credencial de consultor de Seguridad Privada, expedida por |la
Superintendencia de Vigilancia Seguridad Privada

cinco (5) afios de experiencia como coordinador, en contratos de seguridad,
acreditada antes de la fecha de cierre del proceso

Acreditar experiencia especifica como coordinador en 3 contratos de vigilancia
No tener antecedentes penales, fiscales, ni disciplinarios

CUMPLE

49 a 65

Personal Operativo: Bachiller, Haber adelantado curso basico acreditar
curso de actualizacion vigente en la prestacion del servicio de vigilancia
seguridad privada, dictado por una Academia autorizada por la
Superintendencia de Vigilancia.

Certificado de aptitud psicofisica

experiencia minima de dos (2) aflos en el drea de seguridad de privada
debidamente certificadas

No tener antecedentes penales, fiscales, ni disciplinarios

NO CUMPLE
(no allego
certificado de
aptitud
psicofisica)

158 a 298

ANEXOS

Pacto de Transparencia

CUMPLE

145 a 148

Condiciones técnicas particulares

CUMPLE

149 a 150

Experiencia del proponente

CUMPLE

132

Declaracion de actividades legales

CUMPLE

151 a 152
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E.S.E. HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA
ta Calidad un Compromise, Su Salud Nuestra Roedn de Ser

NIT. 860.015.929-2

Disponibilidad y condiciones funcionales CUMPLE 154
Autorizacion para el tratamiento de datos CUMPLE 156 a 157
PROPUESTA ECONOMICA

ﬁrmadAa por el representante legal del proponente CUMPLE 93 a94

El proponente podrd
subsanar en el tiempo de
traslado de la presente
verificacion

OBSERVACIONES:

Una vez conocida la oferta presentada por SEGURIDAD SECURBEL LTDA con NIT
900.116.346, se evidencia que la misma NO cumple con la totalidad de los requisitos
habilitantes, por lo que el proponente podra subsanar en el traslado de la evaluacion.

OSCAR RODRIGUEZ ORTIZ
Asesor Juridico

ALDO FER 10 R
Subgerente Administrativo

CATALINA ROJAS RODRIGUEZ
Contratista contratacion
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